5 *Conclusio.*— Quocirca dico universaliter quod actus primus cuiusvis generis, quantum est de se, potest esse perfectior secundo actu 65 simpliciter, etiam in ratione actus.

*Quae conclusio probatur.*

1.º de actibus primis simpliciter, contra Caietanum. Nam ille est perfectior actus, in ratione actus, qui melius actuat; sed huiusmodi est anima et similes actus primi; ergo. Probatur minor. Nam 70 actuare est dare esse; ergo actus dans perfectius esse, perfectius actuat; at vero actus simpliciter primus dat esse perfectius, nam dat esse substantiale; ergo.

2.º Actuare est potentialitatem subiecti tollere; ergo actus qui maiorem potentialitatem tollit est perfectior in ratione actus; huiusmodi 75 autem est actus simpliciter primus comparatus ad subsequentes, nam ille tollit substantialem potentialitatem materiae, quae est summa potentialitas; ergo.

3.º Tota essentia istorum actuum et formarum consistit in aptitudine ad actuandum; ergo forma quae in sua essentia et entitate 80 fuerit perfectior, in ratione actus erit etiam perfectior.—Quapropter ruit Caietani distinctio.

6 Quod vero actus primus respective, qui ab aliis dicitur eiusdem generis cum secundo, sit etiam perfectior actu secundo, *probatur.*

Nam intellectus perfectior est in tellectione. Est enim multo 85 melior qualitas, [et est] quasi causa aequivoca omnium actuum; quod explicat optime eminentiam illius supra omnes actus, nam omnes sibi sunt quasi participationes ipsius primi actus; ille autem est quasi fons et origo omnium actuum secundorum.

Similiter habitus est perfectior uno actu. Melius enim disponitur subiectum per totam aliquam scientiam, per quam redditur 90 simpliciter sciens, quam per unum actum tantum.

Et confirmatur. Nam habitus elicit effective omnes actus; forma vero efficiens perfectior est; unde actus tantum dispositive concurrunt ad productionem habitus.

95 Et confirmatur. Nam habitus, potentiae et actus sumunt suam perfectionem ab obiecto; sed habitus et potentia perfectius respiquint sua obiecta sub universaliori et permanentiori ratione quam actus; ergo.

P27v

5 67 actibus primis *S*, actu primo *P*. 73 subiecti *S*, a subiecto *P*. 79 actuandum *S*, informandum *P*.

6 82 dicitur *add.* 2 (!) *P*. 85 et est *P*, etc (!) *S*. 86 eminentiam *S*, eminentia *P*. 86 supra] s' *SP*. 86 sibi *om*. *P*. 92 nam habitus *om*. *P*. 93 unde *S*, vero *P*. 95 potentiae *S*, potentia *P*. 97 obiecta *add.* et *P*.

5 *Conclusión.*—En consecuencia, afirmo en términos universales que el acto primero, de cualquier clase, en cuanto es de por sí, puede ser más perfecto absolutamente que el acto segundo aun en el aspecto de acto.